C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 6.638/2017

Autor: Marcelo Álvaro Antônio

Data da
Apresentação:

31/05/2017

Ementa: Requer seja desapensado o PL 7651/2017, que "Estabelece
condições na qual o público pode ingressar e permanecer em
recintos esportivos ou culturais onde esteja acontecendo evento
de Vaquejada ou qualquer outro que envolva a exploração de
animais."

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 6.638/2017, nos termos do art. 142,
caput, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, porque
os Projetos de Lei n. 7.651/2017 e 6.372/2016 tratam de
matérias correlatas. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 19/06/2017